
OBSAHŠKOLY  

≥

jejich obnova 
a využívání

SBORNÍK KONFERENCE 2019

Historická proměna školních budov z hlediska dějin školství
Jan Šimek, Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského

Gotické, renesanční a barokní stavby škol v českých zemích
Karel Kibic, Národní památkový ústav, externí pracovník

První – chalupová – etapa výstavby vesnických škol v 18.–19. století 
Jiří Škabrada, ÚHV, FF Univerzita Pardubice

Školy ve městech a jejich urbanistický vývoj
Alena Krusová, Národní památkový ústav

Městská knihovna Písek a centrum vzdělání
Jan Svoboda, Studio A.B.S., spol. s r.o.

Přístavba družiny ZŠ Plzeň-Újezd
Bohuslav Strejc, projectstudio8

Rekonstrukce a přístavba Katolického gymnázia v Třebíči
Miloš Klement, Petr Todorov, Atelier Tišnovka, Brno

Vimperk – obnova bývalé dívčí školy z konce 19. století
Petr Kotrba, Národní památkový ústav

Základní škola v Zárybech kulturní památkou
Alžběta Jankulíková, Národní památkový ústav

Zanikání základních škol na českém venkově od 2. poloviny 20. století
Silvie R. Kučerová, Petr Meyer, UJEP v Ústí nad Labem, Přírodovědecká fakulta,  
Katedra geografie

PROPAMÁTKY 2019 – exkurze a fotogalerie

6
12
34
40
50
58
62
68

74

78

88

EDITORSKÁ POZNÁMKA
Sborník obsahuje výběr příspěvků či abstraktů, které jejich autoři do sborníku zaslali. Kompletní přehled 
(nikoliv však obsah) příspěvků, jež na konferenci zazněly, je k nalezení na webových stránkách konference. 
Součástí sborníku je i text Karla Kibice, který svým rozsahem přesahuje rozsah běžně dodávaných příspěvků. 
Pro tuto výjimkku jsme se rozhodli z důvodu, že se jedná o původní a dříve nikde jinde nepublikovaný výsledek 
autorského bádání. Do sborníku byl zařazen i příspěvek Silvie R. Kučerové a Petra Meyera, který byl na 
konferenci představen jako poster.

Michal Horáček


